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Kortvarig optagning – en ekstra sommerservice  

 
Sommeren er på vej, og de fleste af de vinteropbevarede både er kommet i vandet igen. 
Men med 840 bådpladser og kun ca. 250 landpladser, er det langt fra alle, der har haft 
mulighed for at få båden på land hen over vinteren. Er du en af dem, der ikke fik båden på 
land, men som går og venter på lejlighed til at få klaret nogle småreparationer eller lidt 
service, så kan en kortvarig optagning måske være en god løsning for dig. 
 
Når alle både er søsat, tilbyder vi nemlig to gange om ugen det, vi kalder ’kortvarig 
optagning’. Systemet er enkelt: Vi tager både op på tirsdage og søsætter både på torsdage, 
og har man brug for en kortvarig optagning, så booker man simpelthen en optagning og en 
søsætning max 10 dage efter. Begge dele bookes samtidig. 
 
Vær dog opmærksom på, at vi på grund af højsæsonen for både gæstesejlere og intern 
sommerferieafvikling ikke kan lave hverken optagninger eller søsætninger i perioden fra d. 
26. juni til og med d. 5. august. Det betyder, at hvis du har en tid til optagning inden da, så 
skal du enten booke søsætning senest d. 26. juni eller bruge vognmanden, hvis du vil i 
vandet igen inden d. 5. august.  
 
De bedste forsommerhilsner fra  
Havnekontoret 
 
PS:  
Skulle du have brug for at lave noget, som kræver mere tid end en kortvarig optagning, så 
ring eller skriv til os på nordhavnen@helsingor.dk eller tlf. 49281080. Så finder vi helt sikkert 
også en løsning på det :) 
 
 

   

NORDHAVNEN 

 



   
 

Nyheder og 
information 
 

Søsætningerne har kørt super godt i år! 
Stor ros til alle jer, der har fået søsat både i år. I har helt generelt været parate med sejlklare 

både i god tid på dagen, og det giver en super effektiv proces. Stor tak til jer fra os ਐਓ 
Husk at alle både skal være i vandet inden d. 1. juni – også dem ved Øresundsakvariet, der er 
taget op af vognmanden og står på private stativer. 
 
Til bådejere på plads 11.10 til 11.21 
Traditionen tro er der modelbådssejlads under Sjælland Rundt Sailing Week lørdag d. 7. juni. 
Derfor vil vi gerne bede jer flytte kortvarigt til en anden plads i havnen fra d. 6.‐8. juni. 
 
Bro 16‐25 er nu på TallyWeb 
TallyWeb er vores nye digitale havnebetalingsløsning, og alle bådpladser på bro 16‐25 er nu 
koblet på TallyWeb. Vi håber, du er kommet godt i gang med at bruge det nye system, hvis 
du ligger her. Hvis du oplever problemer, så ring til havnekontoret. Vi hjælper dig gerne. 
 
Max 3 knob i havnen! 
På det seneste har vi modtaget henvendelser om, at der bliver sejlet for stærkt i havnen. 
Derfor vil vi gerne huske alle på, at der max må sejles 3 knob i havnen. Havnens afgrænsning 
er molehovederne, så der må ikke speedes op, før I er kommet helt ud, og farten skal være 
taget af, inden I kommer ind. Vi sætter flere ’max 3 knob’‐skilte op i løbet af sommeren. 
 
Så længe din båd er på havnen, skal der betales havnepenge 
Vi fornemmer lidt uklarhed omkring reglerne, når man har opsagt sin plads og sat sin båd til 
salg, men båden stadig befinder sig på havnen. Det er sådan, at så længe båden befinder sig 
på havnens areal, koster det noget – men hvem du skal betale afhænger af salgsmetoden. 
Hvis du selv står for salget, så bliver du til en gæstebåd hos os og skal betale gæsteleje, indtil 
båden er væk fra havnen. Har du derimod sat båden til salg hos en af havnens erhvervs‐
drivende, så er betalingen i udgangspunktet en sag mellem dig og ham. Hvis du er i tvivl, så 
anbefaler vi dig at kontakte os på havnekontoret, inden du opsiger bådpladsen.  
 
Apropos betaling… 
Husk at tjekke om betalingen af din havneleje er sat på PBS. Ellers skal du nemlig selv huske 
manuelt at sætte den til betaling hver måned. Vi har på det seneste sendt flere rykkere end 
sædvanligt, og det har flere gange vist sig, at det skyldtes, at bådejerne troede, at betalingen 
var på PBS, men at den ikke var det. 
 
Lidt om affald og udgifter til tømning af containere 
På havnens miljøplads ved siden af havnekontoret er det muligt at komme af med næsten 
alle affaldsfraktioner, der produceres på bådene. Generelt sorterer I rigtig godt, men husk at 
hvis en plastikbeholder har indeholdt maling eller andre forurenende/farlige kemikalier, så 
skal den ikke i beholderen til plastaffald, men derimod ind i rummet med farligt affald.  
 
Til slut en lille bøn: At komme af med affaldet er blevet en rigtig dyr post for os, for priserne 
er steget helt enormt. Vi beder jer derfor så mindeligt om at lade være med at tage affald fra 
privaten med ned på havnen. Smid affald fra privaten ud derhjemme, så er I søde :)  
 
Om droner på havnearealerne 
I øjeblikket er der stor opmærksomhed på droner over havnearealer, og vi er flere gange 
blevet kontaktet af Trafikstyrelsen pga. borgeranmeldelser om droner. Havnen har selv en 
drone, som vi flyver lovligt med fx i forbindelse med registrering af vinterpladserne. Hvis du 
af en eller anden grund gerne vil sende en drone i luften over havnen, så kontakt meget 
gerne havnekontoret, inden du går i gang, så vi ved, at du er der. Husk også at der er 
droneflyvningsforbud over det meste af Søndre Mole pga. naboskabet til Kronborg. 
 
 

   

   



Drift og vedligehold  Det er vi i gang med nu:  
 De sidste søsætninger 
 Kortvarige optagninger 
 Diverse sommerklargøring 
 Renovering af vaskeriet 

 
Kommende arbejder: 

 Lavbro på bro 21 færdigbygges 
 Indhentning af tilbud på diverse arbejder 
 Servicering af gæstesejlere 
 

   

JOLLEANLÆGGENE 

 
 

   

Strandhave  Jollepladsen er nyrenoveret – nu skal vi have genplaceret jollerne 
Så blev vi langt om længe færdig med totalrenoveringen af jollepladsen. Det tog sin tid, men 
vi synes, at det ser ret godt ud, og at standarden er blevet hævet markant. 
 
Som I nok har set, at den nye nummerering af pladserne meget forskellig fra den gamle. Det 
skyldes, at vi har lavet alle pladserne bredere, så de passer til moderne joller, og så der er 
plads til at man stadig kan komme ind på sin plads, selv om naboen er kommet til at stå lidt 
på skrå. Vi har nu også overblik over, hvor pladserne er korte og lange. 
 
Ind til videre lader I blot jeres joller stå, hvor de står. Inden sommerferien indkalder vi jer 
alle til et møde, hvor vi genfordeler pladserne efter hensyn til nuværende placering og de 
konkrete pladsforhold. Hold derfor øje med jeres indbakke her i den nærmeste tid, og husk 
at tilmelde jer til mødet, når invitationen kommer. 
 
Nyt om den manglende lave sidebro 
Tømreren har supertravlt, men har lovet os at lave mindst én sidebro inden sommerferien, 
så det igen bliver nemt at komme i kajakken. Hvis du har kajakplads hos os, får du – på 
grund af den lange ventetid på at få udbedret broen – et halvt års rabat. 
 
Toiletdrift 
Toilettet er genåbnet d. 1. maj. Toilettet ejes og passes af Helsingør Kommune. Ved 
driftsproblemer eller hærværk sendes en mail til Helsingør Kommune på 
amm11@helsingor.dk.  
 
 

Langebro   Bedre udeliv for børnefamilier på Langebro 
Helsingør Kommunes tre kulturhuse har fået en større fondsbevilling til at skabe mere udeliv 
i kommunen. Et af de steder, hvor der skal skabes mere udeliv, er på Langebro, og her ligger 
fokus på børnefamilierne. Der er afsat 80.000 kr. til et projekt, som forventes at omfatte 
flotte formidlingsplancher om Øresunds dyre‐ og planteliv, en naturskattejagt (hvor der skal 
findes skjulte ’helleristninger’ med naturmotiver) og forbedrede opholdsfaciliteter. Så selv 
om projektet er målrettet børnefamilier, så bliver det til gavn for alle Langebros brugere. 
Projektet udføres i efteråret 2025. 
 
Toiletter og toiletdrift 
Toiletterne er helårsåbne og ejes og passes af Helsingør Kommune.  
Ved driftsproblemer: Send mail til Helsingør Kommune på mmo37@helsingor.dk  
 

   



KALENDER   

   
Det sker på havnen 
og jolleanlæggene 

Bellevue Ocean Race, d. 31. maj til 1. juni 
Nordisk mesterskab i kajakklassen surfski. Ruten afhænger af vindretningen, men vi krydser 
fingre for, at Gummistranden ved Nordhavnen bliver enten start eller mål for løbet. 
 
Børn, Musik, Leg , d. 31.maj til 1. juni 
Hyggelig musikalsk leg og oplevelse for de mindste og deres voksne. Du kan finde foreningen 
Børn, Musik, Leg et sted langs havnepromenaden, hvis vejret er godt. 
 
Sjælland Rundt Sailing Week, d. 8.‐15. juni 
Det bliver kæmpestort, når Helsingør Sejlklub igen holder Sjælland Rundt. 
 Kom og kig på – hvis du da ikke selv skal være med… 
 
Veterankoncert 2025, d. 14. juni 
Veterankoncerten er igen i år en del af programmet for Sjælland Rundt Sailing Week. Der er 
mange gode kunstnere på programmet. Køb billet og få en god oplevelse, mens du støtter et 
godt formål. 
 
Fregatskydning, d. 16. august ved Helsingør Motorbådsklub 
Selve fregatskydningen er kun for klubmedlemmer, men der er helt sikkert noget at se på i 
løbet af dagen. 

   
 
 

KONTAKT OS   

   
Driftsproblemer   Husk at melde ind, hvis du opdager driftsproblemer! 

Kontakt havnekontoret, hvis du opdager noget, der er i uorden på havnen. Så kan vi nemlig 
få det på vores ’To‐do‐liste’. 
Kontaktinfo: nordhavnen@helsingor.dk  / tlf. 49 28 10 80   
 

Spørgsmål vedr.  
 
 
 

Ændringer, opsigelse, venteliste eller rokeringsliste 
Skriv eller ring til administrationsmedarbejder Lise Mørk. 
Kontaktinfo: Lmo53@helsingor.dk / tlf. 49 28 10 84   
 
Gæstepladser samt booking af søsætning/optagning  
Skriv eller ring til administrationsmedarbejder Zeynep Karatas. 
Kontaktinfo: zka02@helsingor.dk  / tlf. 49 28 10 81 
 
Økonomi 
Skriv eller ring til økonomimedarbejder Dorthe Mathiasen. 
Kontaktinfo: dmath@helsingor.dk  / tlf. 49 28 10 85   
 

Arrangementer   Sådan får du tilladelse til at afholde et arrangement 
Du kan få tilladelse af havnen til at lave arrangementer på havnens arealer. Kontakt 
udviklingsmedarbejder Lene Jensen, hvis du vil lave et arrangement. Kontaktinfo: 
lej02@helsingor.dk / tlf. 25 31 10 91   
 
Annoncering på hjemmeside, Facebook og nyhedsbrev 
Hvis du vil have annonceret dit arrangement i nyhedsbrevet, på havnens Facebookside eller 
på havnens hjemmeside, så skriv til kommunikationsmedarbejder Lise Lotte Blicher 
Bendtsen. 
Kontaktinfo: lisbe@helsingor.dk / tlf. 48 29 10 82 
 

Kommentarer og 
ideer 

Har du kommentarer og ideer til havnekontoret? 
Skriv til udviklingsmedarbejder Lene Jensen på lej02@helsingor.dk   
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Havnekontoret  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Havnevagten 
 
 
 
 
 
 
Kommunikation 
 

   
Nordhavnsvej 13 
3000 Helsingør 
Denmark 
 
Telefon: +45 49 28 10 80 
E‐mail: nordhavnen@helsingor.dk 
 
Åbningstider: 
 
Hverdage indtil 31. maj: kl. 9.00‐13.00 (onsdage lukket).  
Efter 1. juni: kl. 8.00‐15.00 (torsdage kl. 8.00‐17.00) 
 
Husk at vi har lukket lørdag, søndag og helligdage. 
Desuden lukket fredag efter Kr. Himmelfartsdag og Grundlovsdag efter kl. 12.00 
 
 
Telefon: +45 25 31 10 80 
 
Træffetid:  
Alle dage fra kl. 6.00‐18.00  
 
 
 
Få hjælp i åbningstiden 
Kom forbi eller ring til os. Så kan du oftest få hjælp eller svar på spørgsmål med det samme. 
Vi træffes også ofte på mail i almindelig kontortid, men kom forbi eller ring, hvis det haster. 
 
Havnens hjemmeside 
www.helsingor‐havne.dk er Helsingør Havnes hjemmeside. 
 
Havnens Facebook 
Helsingør Havne | Facebook er havnens egen Facebookside. På siden kan du læse nyheder 
fra vores hjemmeside, og vi deler oplevelser og begivenheder fra havnene. 
 
 

  
 


